Porque no se puede conservar la república de otro modo, sino si se satisfacen las piadosas contribuciones, con las que sustentada ciertamente la fuerza militar opone resistencia a los enemigos, y custodia los campos y las ciudades, y disfrutan los demás órdenes de los que les está asignado, se restauran los muros y las ciudades, y se hace todo lo demás que se refiere a la común utilidad de los súbditos.

**Epílogo**

Por tanto, exponga en esta feliz ciudad tu gloria en los lugares acostumbrados lo que nos ha parecido bien y ha sido declarado en esta sacra ley, y envíelo también a las provincias valiéndose de los mandatos acostumbrados, para que todos vean cuánto nos importa mantener incólumes tanto al fisco como a nuestros súbditos.

**NOVELLA CLXII**

SACRA FORMA TRANSMISSA DOMINCO,  
GLORIOSISSIMO PRAEFECTO,  
DE VARIIS CAPITIBUS

Interrogavit nos gloria tua de quibusdam controversiis, agitatis inter disertissimos Illyrici fori causarum patronos, quas decisione nostra egere dixisti, ne in perpetuum moveantur.

**Cap. I**

Primum igitur caput hoc erat: Mulier quaedam in his rebus, quae ipsi a marito donatae, nec vero traditae erant, mortuo marito et de donatione tacente res vindicare voluit, tanquam earum domina tam donatione quam silentio mariti facta. Opponebatura detentoribus, habere illam in ius vocatam solam exceptionem, si possideat, non vero etiam ab alio eas vindicare posse. Quod igitur controversum fuit, tale erat. Nos vero recordati sumus constitutionis nostrae, quae donatori, etsi non stipuletur traditionem, necessitatem tradendi rem donatam incumbere dicit. Neque enim ad deceptionem, nec ut nuda sint litterae, instrumentum confidere oportet. Meminimus insuper etiam veteris legis Cinciae legislationis, quam recte e legibus suis olim respublica eiecit, ea sancientem, de quibus nunc controversia movetur.

§ 1.- Et sancimus, si secundum antea a nobis dicta donatio talis per omnia perfecta sit, quum quantum ad quantitatem, tum quantum ad insinuationem, ut illa secundum constitutionem nostram ex silentio viri omnimodo statim ab initio valeat, ex quo facta est, ut,

**NEW CONSTITUTION CLXII**

PRAGMATIC SANCTION CONCERNING  
DIVERS MATTERS ADDRESSED TO  
DOMINICK, MOST GLORIOUS PREFECT

Antonius Contius, Translator.

Your Glory has submitted to Us certain mooted questions which have arisen among the most able advocates of the tribunal of Illyria, requesting Us to decide them, in order that they may not hereafter be the subject of controversy.

**CHAPTER I****CONCERNING DONATIONS**